



DICTAMEN DE EVALUACIÓN

34/2021

Organismo contratante: UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo: Contratación Directa por Compulsa Abreviada 23/2021

Clase: Sin Clase

Modalidad: Sin Modalidad

Motivo de contratación directa: Por monto

Expediente: EXP 36367/2021

Objeto de la contratación: Adquisición de artefactos de iluminación

FUNCIONARIOS INTERVINIENTES

Apellido	Nombre	Dependencia
BALIAN	ANDREA	FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS
SALERNO	MARIA LILIANA	FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS
BELTRAMI	JOSE	FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS

La comisión evaluadora aconseja:

OFERENTES ADMISIBLES





Oferente	RICHETTA Y CIA S.A. - 30-57613383-5
Fundamento	
Rubros	

Monto total por oferente aconsejado: \$ 1.073.486,24

Oferente	LOS MOLINOS S.R.L. - 33-70806899-9
Fundamento	
Rubros	

Monto total por oferente aconsejado: \$ 39.188,31

Oferente	BAIT CONSTRUCCIONES CIVILES S.A. - 30-71566544-8
Fundamento	
Rubros	

Monto total por oferente aconsejado: 0

Monto total aconsejado para la adjudicación: \$ 1.112.674,55

Renglón	Descripción
1	PANEL LED BLANCO 60*60 48W BCO 4000K PARA APLICAR C/ PLAFON

Orden de mérito	1
Oferente	RICHETTA Y CIA S.A. - 30-57613383-5
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	90,00
Precio unitario	\$ 3.341,42
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 300.727,80





Monto total	\$ 300.727,80
--------------------	---------------

Orden de mérito	2
Oferente	LOS MOLINOS S.R.L. - 33-70806899-9
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	90,00
Precio unitario	\$ 4.446,75
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 400.207,50

Orden de mérito	3
Oferente	BAIT CONSTRUCCIONES CIVILES S.A. - 30-71566544-8
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	90,00
Precio unitario	\$ 6.489,27
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 584.034,30

Renglón	Descripción
2	PANEL LED BLANCO 60*60 48W BCO 4000K PARA EMBUTIR CIELORRASO DESMONTABLE/ JUNTA TOMADA

Orden de mérito	1
Oferente	RICHETTA Y CIA S.A. - 30-57613383-5
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	89,00
Precio unitario	\$ 2.784,51
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 247.821,39





Orden de mérito	2
Oferente	LOS MOLINOS S.R.L. - 33-70806899-9
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	89,00
Precio unitario	\$ 3.517,47
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 313.054,83

Orden de mérito	3
Oferente	BAIT CONSTRUCCIONES CIVILES S.A. - 30-71566544-8
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	89,00
Precio unitario	\$ 6.489,27
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 577.545,03

Renglón	Descripción
3	APLIQUE PLAFON CARDANICO *2LAMPARAS REFLECTOR OPTICO EN LAMPARA DISTRIBUCION SIMETRIA CUERPO DE ALUMINIO +AR 111

Orden de mérito	1
Oferente	LOS MOLINOS S.R.L. - 33-70806899-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	9,00
Precio unitario	\$ 3.866,39
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 34.797,51





Orden de mérito	2
Oferente	RICHETTA Y CIA S.A. - 30-57613383-5
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	9,00
Precio unitario	\$ 4.259,52
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 38.335,68

Orden de mérito	3
Oferente	BAIT CONSTRUCCIONES CIVILES S.A. - 30-71566544-8
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	9,00
Precio unitario	\$ 5.887,80
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 52.990,20

Renglón	Descripción
4	PANEL LED RECTANGULAR 1200*300 C/ACRIL 48W 4000K COLOR BLANCO PARA APLICAR + PLAFON

Orden de mérito	1
Oferente	RICHETTA Y CIA S.A. - 30-57613383-5
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	130,00
Precio unitario	\$ 3.850,58
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 500.575,40





Orden de mérito	2
Oferente	LOS MOLINOS S.R.L. - 33-70806899-9
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	130,00
Precio unitario	\$ 6.066,69
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 788.669,70

Orden de mérito	3
Oferente	BAIT CONSTRUCCIONES CIVILES S.A. - 30-71566544-8
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	130,00
Precio unitario	\$ 6.935,50
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 901.615,00

Renglón	Descripción
5	Tubos led 36=16 luz día tipo philips

Orden de mérito	1
Oferente	RICHETTA Y CIA S.A. - 30-57613383-5
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	100,00
Precio unitario	\$ 184,68
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 18.468,00





Orden de mérito	2
Oferente	LOS MOLINOS S.R.L. - 33-70806899-9
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	100,00
Precio unitario	\$ 243,31
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 24.331,00

Orden de mérito	3
Oferente	BAIT CONSTRUCCIONES CIVILES S.A. - 30-71566544-8
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	100,00
Precio unitario	\$ 260,41
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 26.041,00

Renglón	Descripción
6	Panel led blanco 30*30 24W 1980 lumenes para aplicar con plafón tipo pal 156-24w

Orden de mérito	1
Oferente	RICHETTA Y CIA S.A. - 30-57613383-5
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	5,00
Precio unitario	\$ 1.178,73
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 5.893,65





Orden de mérito	2
Oferente	LOS MOLINOS S.R.L. - 33-70806899-9
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	5,00
Precio unitario	\$ 1.362,61
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 6.813,05

Orden de mérito	3
Oferente	BAIT CONSTRUCCIONES CIVILES S.A. - 30-71566544-8
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	5,00
Precio unitario	\$ 1.420,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 7.100,00

Renglón	Descripción
7	Led driver model MC-A18-24w INPUT:AC95-265V 50/60 HZ OUTPUT DC54-80V 300MA TC:7C TA:c

Orden de mérito	1
Oferente	LOS MOLINOS S.R.L. - 33-70806899-9
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	10,00
Precio unitario	\$ 439,08
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 4.390,80





Orden de mérito	2
Oferente	BAIT CONSTRUCCIONES CIVILES S.A. - 30-71566544-8
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	POR CONVENIENCIA TECNICA POR CALIDAD DE PRODUCTO
Tipo oferta	Principal
Cantidad	10,00
Precio unitario	\$ 407,40
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 4.074,00

Observaciones

Sin Observaciones.

